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„BIEDNY B.B. ;, - od piątku w Teatrze Syrena 

•••••••••••• 
ena Szurmiej przygo- . 

; towała spektakl· mu-. -
~: zyczny o · Bertolcie 

-~Brechcie: Przedsta-~' · 
.wienie uczci zbliżającą się set
ną rocznicę urodzin jednego 
z najważniejszych twórców XX
-wiecznego teatru. 

· Reżyserka nie ukrywa, że inte-· 
resowały ją przede wszystkiin 
muzyczne sztuki Brechta Przy
gotowując spektakJ, korzystała ._ 
glówniez„Operyzatrzygrosze", 

- .,,Mahagonny" i „H:ippy Endu". 
Spel..'takl 1Le ma ambicji bycia 

wiernym wobec biografii znane
go dramatopisarza. Twórcy spek
taklu chcą pokazać Brechta od 
innej strony -jako ,,kabarecia
rza i satyryka, dostawcę repertu
aru dla gwiazd rewii i estrady". 

- Przypominamy świat jego · 
młodości i świat jego sztuk. O
prócz tekstów Brechta wykorzy
stujemy piosenki z kabaretów Re-

. publiki Weimarskiej. Ur1ńeszcza
jąc jego t-oorczość na tym tle, pró
bujemy pokazać, jak bardw jego 
songi wynikały z tamtych CUlSĆYIV, 
jak duży wpływ wywarł na jego 
twótczość ~wiat berlińskich i mo
nachijskich teatrzyków - mówi 
reżyserka. Nie zabraknie na sce
rńe samego Bertolta Brechta. 

Scena ze spektaklu 

- Wiadomo, jaki był: żywioło
wy, lubił kobiety, alkohol, atmo
sferę kabaretu, życie nocne -
opowiada Lena Szunniej. - Nasz 
Brecht jest troszeczkę inny. Nie 
może być tylko beztroskim mlo
cjzieńcem. W pewnym momen
cie jakby wychodzi ze swojej ro
li Staje obok, komentuje. I wte
dy widzimy, że jest to osoba 
z bagażem doświądczeń. Ma na 
swym koncie tomy napisanych . 
książek, za sobą kawał życia, 
.które, jak w!emy, nie było łatwe. 
Młodego Brechla zagra Jan 

Bzdawka. Tadeusz Pluciński i Ja- . 1 

cek Kawalec będą starszym 
i młodszym Mackie Majchrem. 
Władysław Grzywna i Roman . 
Kłosowski wcielą się w postać . 
Artura Ui: Wystąpią również: 
Alina Janowska, Iga Cem
brzyńska, Teresa Lipowska, Ewa 
Kuklińska, Beata Romanowska 1 

i Izabella Olejnik. Scenografia -
Barbara Kędzierska, kostiumy 1 

Irena Biegańska, kierownictwo 1 

muzyczne Janusz Tylman, cho
reografia Lena Szurrniej i Tomasz 1 

Tworkowski. DOW 


